

## Balance General

|                                                     | Nota | 2018 (\$)            | 2017 (\$)            |
|-----------------------------------------------------|------|----------------------|----------------------|
| <b>Activos</b>                                      |      |                      |                      |
| Disponible                                          | 5    | 16.416.873           | 35.093.601           |
| Colocaciones:                                       |      |                      |                      |
| Préstamos comerciales                               | 6    | -                    | 37.255.542           |
| Préstamos de consumo                                | 6    | 1.385.334.784        | 1.059.524.038        |
| Otras colocaciones vigentes                         |      | -                    | -                    |
| Cartera vencida                                     | 6    | 12.527.651           | 38.798.040           |
| Total colocaciones                                  |      | 1.397.862.435        | 1.135.577.620        |
| Menos: provisiones sobre colocaciones               | 7    | (13.562.396)         | (27.361.813)         |
| Total colocaciones netas                            |      | 1.384.300.039        | 1.078.030.941        |
| Inversiones                                         |      |                      |                      |
| Inversiones financieras                             | 8    | 316.505.802          | 627.647.623          |
| Total inversiones                                   |      | 316.505.802          | 627.647.623          |
| <b>Otros activos</b>                                | 9    | <b>13.401.560</b>    | <b>17.561.781</b>    |
| <b>Activos fijos</b>                                |      |                      |                      |
| Activo fijo físico                                  | 10   | 64.064.341           | 68.033.468           |
| Inversiones en sociedades                           | 11   | 409.325              | 400.588              |
| <b>Total activos fijos</b>                          |      | <b>64.473.666</b>    | <b>68.434.056</b>    |
| <b>Total activos</b>                                |      | <b>1.795.097.940</b> | <b>1.856.952.868</b> |
| <b>Pasivos</b>                                      |      |                      |                      |
| Captaciones y otras obligaciones                    |      |                      |                      |
| Depósitos y captaciones                             | 12   | 658.732.140          | 697.022.712          |
| Otras obligaciones a la vista o a plazo             | 12   | 30.214.759           | 28.409.727           |
| Total captaciones y otras obligaciones              |      | 688.946.899          | 725.432.439          |
| Préstamos obtenidos de instituciones no financieras |      | -                    | -                    |
| Otras provisiones                                   | 13   | 10.248.075           | 13.313.547           |
| Provisiones voluntarias                             |      |                      |                      |
| <b>Total pasivos</b>                                |      | <b>699.194.974</b>   | <b>738.745.986</b>   |
| <b>Patrimonio</b>                                   |      |                      |                      |
| Capital social                                      | 14   | 1.037.867.496        | 1.055.555.374        |
| Reservas                                            | 14   | 62.685.794           | 94.256.930           |
| Perdida ejercicio anterior                          | 14   | -                    | (26.237.075)         |
| Remanente (déficit) del ejercicio                   | 14   | (4.650.324)          | (5.368.347)          |
| <b>Total patrimonio neto</b>                        |      | <b>1.095.902.966</b> | <b>1.118.206.882</b> |
| <b>Total pasivos y patrimonio</b>                   |      | <b>1.795.097.940</b> | <b>1.856.952.868</b> |